第３回
持続可能で希望ある岩⼿を実現する⾏財政研究会

日時：令和４年６月８日(水)

14:00～17:00

場所：都道府県会館４階

407会議室

Iwate Prefecture

次第

１ 開会

２ 議事

(１) 第２回研究会 議事要旨

(２) 県立病院の概況と経営状況

(３) 県立病院を取り巻く環境

(４) 県立病院等事業会計の経営状況分析

(５) 県立病院の施設更新に係る将来推計

(６) 持続可能な県立病院の運営に向けた論点

(７) 一般会計繰出金の状況

(８) 現地視察スケジュール（案）

(９) その他

Iwate Prefecture

出席者名簿（構成員）

Iwate Prefecture

区 分 氏 名 現 職 出欠

座長 辻 琢也 一橋大学国際・公共政策研究部教授 出席

構成員 金﨑健太郎 武庫川女子大学経営学部教授 出席

構成員 神尾 文彦 株式会社野村総合研究所研究理事 出席

構成員 沼尾 波子 東洋大学国際学部教授 出席

顧問 堀場 勇夫 青山学院大学名誉教授（前地方財政審議会会長） 出席

（敬称略、構成員は五十音順）

会議資料⼀覧
資料１ 第２回研究会 議事要旨

資料２ 県立病院の概況と経営状況

資料３ 県立病院を取り巻く環境

資料４ 県立病院等事業会計の経営状況分析

資料５ 県立病院の施設更新に係る将来推計

資料６ 持続可能な県立病院の運営に向けた論点

資料７ 一般会計繰出金の状況

Iwate Prefecture